

# H.T.M. Holding ApS

Bispebuen 23, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 55 87 12

## Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2020.

---

Hans Thorning Mejlhede  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	H.T.M. Holding ApS Bispebuen 23 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 55 87 12
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hans Thorning Mejlhede, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank
<b>Associerede virksomheder</b>	Dansk Miljø- & Energistyring A/S, Holstebro DME Invest ApS, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i at eje kapitalandele i de associerede virksomheder Dansk Miljø- & Energistyring A/S og DME Invest ApS samt øvrige værdipapirer. Aktiviteten i Dansk Miljø- & Energistyring A/S er udførelse og rådgivning vedrørende el-projekter indenfor vand-, miljø- og energiområdet, herunder rensningsanlæg og varmegærker, medens aktiviteten i DME Invest ApS er udlejning af bygninger og driftsmidler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2019/20 udgjort et overskud på 1.772 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.098 t.kr.

Årets resultat har i 2019/20 udgjort et overskud på 1.823 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.137 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 25.698 t.kr. mod 19.951 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 5.747 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 21.206 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 82,5 % af de samlede aktiver på 25.698 t.kr., hvilket er et fald på 17,2 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>530.488</b>	<b>418.500</b>
Administrationsomkostninger	-150.885	-49.748
Andre driftsomkostninger	-543.810	-563.102
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-164.207</b>	<b>-194.350</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.771.895	1.098.499
Andre finansielle indtægter	330.749	246.490
Finansielle omkostninger	-98.957	-60
Finansiering netto	2.003.687	1.344.929
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.839.480</b>	<b>1.150.579</b>
Skat af årets resultat	-16.360	-13.526
<b>Årets resultat</b>	<b>1.823.120</b>	<b>1.137.053</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	721.895	-276.501
Udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
Overføres til overført resultat	351.225	913.554
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.823.120</b>	<b>1.137.053</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	254.533	0
3 Investeringsejendomme	5.325.295	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.579.828</u>	<u>0</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	5.062.613	4.340.718
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.062.613</u>	<u>4.340.718</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.642.441</u></b>	<b><u>4.340.718</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	73.199	40.152
Periodeafgrænsningsposter	10.247	0
Tilgodehavender i alt	<u>83.446</u>	<u>40.152</u>
Værdipapirer og kapitalandele	14.722.051	14.408.775
Værdipapirer i alt	<u>14.722.051</u>	<u>14.408.775</u>
Likvide beholdninger	<u>250.141</u>	<u>1.161.128</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.055.638</u></b>	<b><u>15.610.055</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.698.079</u></b>	<b><u>19.950.773</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.501.878	3.779.983
7 Overført resultat	15.829.041	15.477.816
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.205.919</b>	<b>19.882.799</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.995	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.995</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.267.784	0
Deposita	47.500	0
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.315.284	0
9 Kortfristet del af langfristet gæld	246.694	0
Gæld til pengeinstitutter	2.830.293	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.700	22.000
Anden gæld	68.194	45.974
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.173.881	67.974
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.489.165</b>	<b>67.974</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.698.079</b>	<b>19.950.773</b>

**1 Medarbejderforhold**

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Tilgang		<u>309.067</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>		<b><u>309.067</u></b>
Årets afskrivninger		<u>54.534</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>		<b><u>54.534</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b><u>254.533</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>254.533</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Tilgang i årets løb	<u>5.325.295</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>5.325.295</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>5.325.295</u></b>	<b><u>0</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommene er anskaffet i regnskabsåret, hvorfor det vurderes, at købsprisen er udtryk for dagsværdien.

**Noter**

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	560.735	560.735
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>560.735</b>	<b>560.735</b>
Opskrivning 1. juli	3.779.983	4.056.484
Årets resultat	1.771.895	1.098.499
Udbytte	-1.050.000	-1.375.000
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>4.501.878</b>	<b>3.779.983</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>5.062.613</b>	<b>4.340.718</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Dansk Miljø- & Energistyring A/S	Holstebro	25 %
DME Invest ApS	Holstebro	25 %
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	3.779.983	4.056.484
Resultatandel	721.895	-276.501
	<b>4.501.878</b>	<b>3.779.983</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	15.477.816	14.564.262
Disponeret fra overført resultat	351.225	913.554
	<b>15.829.041</b>	<b>15.477.816</b>

## Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	500.000	750.000
Udloddet udbytte	-500.000	-750.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>750.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>750.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## 9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.305.717	37.933	1.267.784	1.111.922
Leasingforpligtelser	208.761	208.761	0	0
Deposita	47.500	0	47.500	47.500
	<u>1.561.978</u>	<u>246.694</u>	<u>1.315.284</u>	<u>1.159.422</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.306 t.kr., er der givet pant i investerings-  
ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 1.885 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpante-  
brevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 udgør  
1.671 t.kr.

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Garantiforpligtelser stillet overfor realkreditinstitutter er opgjort til 79 t.kr.
